
PROVINCIA DI CUNEO P.IVA 00447820044 Corso Nizza, 21    12100 CUNEO CN 0171/4451 

REGIONE PIEMONTE BU23 04/06/2020 
 

Provincia di Cuneo 
Ordine art.26 DPR 327/2001 e smi. IMPIANTO IDROELETTRICO TORRENTE 
MAUDAGNA COMUNE DI FRABOSA SOTTANA. 
 
 
PROTOCOLLO NUMERO 28906  DEL 26/05/2020 
 

IMPIANTO  IDROELETTRICO CON DERIVAZIONE SUL TORRENT E MAUDAGNA, 
NEL COMUNE DI FRABOSA SOTTANA (CN).   

ORDINE AI SENSI DELL’ART.26 D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 
 
Dato atto che: 
• Si è proceduto alle comunicazioni di cui agli artt. 11 e 16 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. mediante 

comunicazioni personali così come previsto dallo stesso decreto agli articoli 11 c.2 e 16 c.4, 
nonché con la pubblicazione effettuata ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 c.8 per i soggetti 
deceduti e/o irreperibili; 

• nei termini di legge, sono pervenute osservazioni  da parte dei soggetti interessati dalla 
procedura espropriativa, di cui all'art.11 c.2 ultimo capoverso e all'art.16 c.10 del D.P.R. 
327/2001 e s.m.i., opportunamente valutate in sede di autorizzazione unica. 

• che con provvedimento dirigenziale Provvedimento n. 2203 protocollo numero 47739 del 
22/06/2016 il Settore Tutela del Territorio della Provincia di Cuneo ha autorizzato la ditta 
Maudagna s.r.l. corrente in Mondovì Corso Statuto 2/C C.F. E P.IVA 03533710046, alla 
costruzione ed esercizio dell’impianto idroelettrico con derivazione sul Torrente 
Maudagna, nel comune di Frabosa Sottana (CN) secondo il progetto ivi approvato; 

• lo stesso provvedimento ha effetti di apposizione del vincolo preordinato all'esproprio, 
dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza e ove occorra, variante allo strumento 
urbanistico, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 9-12 DPR 327/2001 e s.m.i.. 

• si è provveduto alla comunicazione ai sensi dell’art. 17 c.2 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. per 
informare i proprietari relativamente alla data in cui è diventato efficace l’atto che ha approvato 
il progetto e della facoltà di prendere visione della relativa documentazione, della possibilità di 
fornire ogni utile elemento per determinare il valore da attribuire all’area ai fini della 
liquidazione della indennità, così come risulta dalla documentazione depositata agli atti. 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 20 comma 1  del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. si è proceduto a 
notificare l’elenco  dei beni da espropriare e delle somme offerte a titolo di indennità, per estratto a 
ciascun proprietario con invito a fornire,  nel termine di 30 (trenta) giorni  dal ricevimento, ogni 
elemento utile alla determinazione del valore da attribuire ai terreni medesimi, ai fini della 
determinazione dell’indennità, così come risulta dalla documentazione depositata agli atti.  
 
Visto che ai sensi dell’art. 20 comma 3 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., l’Autorità Espropriante ha 
determinato in via provvisoria la misura dell’indennità con provvedimento numero 2020/115 del 
30/01/2020. 
 
Considerato l’avvenuto decorso dei termini di legge previsti per la condivisione dell’indennità 
provvisoria. 
Dato atto che entro il termine sopra indicato  è pervenuta la condivisione dell’indennità 
provvisoria da parte dei soggetti: 

• Ditta 1 Baracco Anna Maria, Baracco Guido, Baracco Sergio e Dho Maria Lucia; 
• Ditta 3 Dho Angelo 



PROVINCIA DI CUNEO P.IVA 00447820044 Corso Nizza, 21    12100 CUNEO CN 0171/4451 

• Ditta 4 e ditta 5: Dho Angelo, Dho Giuseppe e Dho Irene 
• Ditta 8 Ponzo Giuseppe 
• Ditta 10 Ponzo Giuseppe 
• Ditta 12 Siccardi Igor. 

 
VISTO AL’AR.26 DEL D.P.R. 327/2001 E S.M.I. 

 
ORDINA 

ALLA SOCIETA’ MAUDAGNA S.R.L. CORRENTE IN MONDOVÌ C ORSO 
STATUTO 2/C C.F. E P.IVA 03533710046 

 
 

• di procedere al pagamento delle indennità condivise citate in premessa e di seguito 
riportate:  

o Ditta 1 Baracco Anna Maria (anche allegato 2 indennità aggiuntiva), Baracco Guido, 
Baracco Sergio e Dho Maria Lucia; 

o Ditta 3 Dho Angelo (anche allegato 2 indennità aggiuntiva) 
o Ditta 4 e ditta 5: Dho Angelo, Dho Giuseppe e Dho Irene (anche allegato 2 indennità 

aggiuntiva per tutti i soggetti) 
o Ditta 8 Ponzo Giuseppe 
o Ditta 10 Ponzo Giuseppe 
o Ditta 12 Siccardi Igor. 

 secondo la documentazione allegata, nei termini di legge; 
 

• di provvedere al deposito  delle indennità non condivise per tutti i restanti soggetti; 
 

• di  produrre  le relative attestazioni; 
 

omissis 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
DOTT. FRENI Fabrizio 

 


